
 - 1 - 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

NA DODÁVKU TONERŮ A SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU PRO IT 

 
Uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 
Čl. 1 

Smluvní strany 
 

1.1 Kupující: 

Název: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži   

Sídlo: Havlíčkova 1265, 767 40  Kroměříž  

IČO: 00567914   

DIČ: CZ00567914   

jejímž jménem jedná: Mgr. Pavel Polák, ředitel  

Kontaktní osoba ve věcech smluvních (e-mail, tel.): skopalovaj@pnkm.cz, 573 314 427 

      Kontaktní osoba ve věcech technických: (e-mail, tel.):  xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 

      ID datové schránky: 2i9iu5a 
Zřízená  Ministerstvem zdravotnictví ČR dle Zřizovací listiny čj.: 8870-IX/2013 ze dne 29.03.2013  ve znění Opatření MZČR čj. MZDR 

49619/2016-1/OPŘ ze dne 6. 9.2016 a Opatření MZDR 28063/2018-2/OPŘ ze dne 18. 9. 2018. 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

1.2 Prodávající: 

Obchodní firma/název/jméno: BossCan ComPrint spol. s r.o.  

Sídlo: Brněnská 1116. 664 42  Modřice  

IČO: 63488191 

DIČ/VAT ID: CZ63488191  

jejímž jménem jedná: David Dvořák, MBA - jednatel 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních (e-mail, tel.):  

David Dvořák, MBA – jednatel dvorak@comprint.cz, + 420 xxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba ve věcech technických: (e-mail, tel.):  

xxxxxxxxxxxxxxx, obchod@comprint.cz, + 420 xxxxxxxxxxx 

Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, spisová značka C21545 

Bankovní spojení: Unicredit Bank a.s., 2113368265/2700  

(dále jen „prodávající“; Prodávající společně s Kupujícím také jen „smluvní strany“) 

 
 

 
Čl. 2 

Předmět smlouvy 
 

2.1 Předmětem této smlouvy jsou dodávky tonerů, fotoválců, inkoustových náplní a ostatního spotřebního materiálu 
pro oddělení IT a to plně dle podmínek obsažených v zadání veřejné zakázky malého rozsahu ID č. 
T004/23V/00000074: Dodávka tonerů a spotřebního materiálu pro IT (dále jen zboží). 

mailto:skopalovaj@pnkm.cz
mailto:dvorak@comprint.cz
mailto:obchod@comprint.cz


 - 2 - 

2.2 Prodávající se zavazuje k dodávání zboží v rámci této smlouvy, jeho poskytování dle rozsahu, specifikace a 
v cenách uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. Příloha č. 1 byla součástí podané cenové nabídky v rámci VZMR 
v elektronickém tržišti Tendermarket. 

2.3 Prodávající se zavazuje k dodání standardních plnohodnotných tonerů, tj. zcela naplněných, nikoliv 
"startovacích", u nichž je náplň cca 40-70 % standardních tonerů. 
 

2.4 Kupující požaduje pro některé tiskárny originální tonery, u ostatních tiskáren akceptuje zboží, které je v souladu 
s patentovým právem, a které má nízký dopad na ekologii, je zdravotně nezávadné a splňuje podmínky pro 
použití ve zdravotnickém zařízení. Specifikace dodávaného zboží je součástí Přílohy č. 1. 
 

2.5 Prodávající se zavazuje v případě dodání jiných než originálních výrobků, že budou plně kompatibilní 
s příslušným typem tiskárny. 

2.6 Kupující se zavazuje každé řádně ukončené dílčí plnění objednávky převzít a zaplatit za ně prodávajícímu cenu 
dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy. 

2.7 Množství uváděné v Příloze č. 1 je množstvím orientačním. Skutečné odběry se mohou lišit v závislosti na 
skutečných potřebách a ekonomických podmínkách kupujícího, toto však nebude mít vliv na výši jednotlivých 
cen. Kupující se nezavazuje od prodávajícího odebrat množství uvedené v Příloze č. 1. 

2.8 Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou podmínek souvisejících s dodáním 
zboží, které jsou součástí této smlouvy. 

 
Čl. 3 

Doba a místo plnění 
 

3.1 Prodávající se zavazuje k řádnému plnění smlouvy v období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2024. 

3.2 Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu dodávky zboží v dohodnutých termínech určených dílčí písemnou 

objednávkou. Písemnou objednávkou se rozumí zaslání objednávky e-mailem, její přijetí je prodávající povinen 

bez zbytečného odkladu potvrdit.   

3.3 Prodávající je povinen plnit dílčí objednávky nejpozději do termínu uvedeného v každé dílčí objednávce (max. 14 

pracovních dnů) odeslané kupujícím. Termín zahájení plnění počíná dnem následujícím po dni odeslání 

objednávky. Jednou za 14 pracovních dnů je dodavatel povinen uskutečnit osobní návštěvu s dodávkou a odvézt 

použitý spotřební materiál a zajistit jeho ekologickou likvidaci. 

3.4 Místem dodání předmětu plnění, vyřizování reklamací a také odvozu použitého materiálu je: Psychiatrická 

nemocnice v Kroměříži, výpočetní středisko (IT) - správní budova - přízemí, Havlíčkova 1265, Kroměříž, pokud 

kupující neurčí jinak. 

 
 

Čl. 4 
Cena za zboží 

 
4.1 Ceny za zboží jsou stanoveny podle cenové nabídky podané prodávajícím prostřednictvím systému 

elektronického tržiště Tendermarket (viz Příloha č. 1 této smlouvy). Cena v ní je úplná a závazná. 

4.2 V cenách jsou zahrnuty veškeré náklady nutné ke splnění závazku prodávajícího, např. doprava do místa plnění, 
pojištění, daně, náklady na odběr, odvoz a likvidaci použitých tonerů a spotřebního materiálu pro IT atd. 



 - 3 - 

4.3 Ceny obsahují i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to po celou dobu trvání 
této smlouvy. 

4.4 V případě obecného snížení cen dodávaného zboží prodávajícím pod úroveň cen nabídnutých v rámci VZMR 
budou dodávky realizovány za tyto nižší ceny, zvýšení cen je nepřípustné. 

4.5 V případě, že do různých typů tiskáren může být použit stejný typ toneru (příp. náplň, páska), nesmí prodávající 
fakturovat stejné zboží za různou cenu. 

4.6 Ceny jsou stanoveny v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Sazba daně 
z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Kupující je plátcem DPH a podléhá 
režimu přenesení daňové povinnosti dle §92a zákona o DPH. 

 

Čl. 5 
Platební podmínky 

 
5.1 Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změnám zákonných sazeb DPH. 

 
5.2 Cena za dodané zboží bude uhrazena na základě fakturací za plnění dle dílčích objednávek kupujícího, na jejichž 

základě prodávající vystaví fakturu. 
 

5.3 Faktura a účetní doklady musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění.  
 

5.4 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, kupující je oprávněný vrátit ji 
prodávajícímu na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout doručením opravené faktury kupujícím. 
 

5.5 Kupující je povinen uhradit prodávajícímu cenu uvedenou v řádně vystavené faktuře. Splatnost faktury je 
nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po jeho doručení.  
 

5.6 Za doručení účetního dokladu se považuje den předání faktury do poštovní evidence kupujícího nebo třetí den po 
jejím doporučeném odeslání prodávajícím. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

 
Čl. 6 

Splnění závazku – předání a převzetí  
 

6.1 Prodávající splní svou povinnost řádným dodáním zboží kupujícímu do místa plnění.  Zboží bude dodáváno ve 
specifikaci uvedené v zadání výběrového řízení nabídnuté prodávajícím. 
 

6.2 Všechny výrobky musí být označeny značkou shody CE dle §13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to v grafické 
podobě ve smyslu §12 odst.6 zákon č.22/1997 Sb.  
 

6.3 Závazek je splněn, jestliže je zboží dodáno bez jakýchkoliv vad, ve sjednané kvalitě, vždy s úplnou dokumentací 
a předepsanými doklady kvality.  
 

6.4 Kupujícím potvrzený dodací list slouží jako podklad pro fakturaci. 

 
 
 
 



 - 4 - 

Čl. 7 
Vady  

 
7.1 Prodávající odpovídá za vady a jakost dodaného zboží. Dodané zboží bude mít po celou záruční dobu 

požadované vlastnosti, jakost a stabilitu.  
 

7.2 Ihned při převzetí zboží je kupující povinen reklamovat vady spočívající v poškození obalu a nedodání 
odpovídajícího množství.  
 

7.3 Kupující je oprávněn vady zboží oznámit prodávajícímu také při zjištění po převzetí zboží. Kupující je povinen je u 
prodávajícího písemně reklamovat, a to po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. Prodávající je 
povinen projednat uplatněnou reklamaci vad písemně.  
 

7.4 Skryté vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit bezodkladně po jejich zjištění. 
 

7.5 V případě reklamace pro zjištění vad nebo nesplnění sjednaných požadavků na vlastnosti zboží, bude namísto 
vadného urychleně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) dodáno zboží bez vad.  
 

7.6 Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným užíváním a provozováním zboží, 
nerespektováním doporučených pracovních postupů a podmínek, dále jeho poškození živelnou událostí.  

 
 

Čl. 8 
Smluvní pokuty a ujednání o odstoupení od smlouvy  

 
8.1 V případě neplnění (nedodání objednaného zboží) ze strany prodávajícího, je kupující oprávněn uplatnit vůči 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 20 % z předpokládané hodnoty nedodaného zboží.  
 

8.2 Při pozdním dodání (nedodržení termínu dodání objednaného zboží) má kupující právo vyúčtovat smluvní pokutu 
ve výši 1000,- Kč za každý započatý den zpoždění. Toto neplatí, pokud je zpoždění způsobeno zásahem vyšší 
moci. 
 

8.3 Při prodlení kupujícího se zaplacením faktury odpovídá výše úroků z prodlení částce, stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb. 
 

8.4 Smluvní strany dle ustanovení § 2001 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, sjednávají obsah porušení 
smlouvy podstatným způsobem, které zakládá oprávnění odstoupit od smlouvy  s právním následkem zrušení 
smlouvy od počátku. 
 

Porušení smlouvy podstatným způsobem s právem kupujícího od smlouvy odstoupit jsou následující skutečnosti:  

- opakované dodávky vadných tonerů a fotoválců (tzn. špiní papír při tisku, dělají různé pruhy, sype se náplň, 
nefungují po instalaci apod.) 

- opakované dodávky fyzicky poškozených tonerů  a fotoválců (zlomené části tonerové kazety, fotoválce) 

- výrazně zpožděné dodání smluvených dílčích objednávek 

- nedodání požadovaného množství tonerů a fotoválců  dle dílčí objednávky 

- dodání jiných tonerů než uvedených v dílčí objednávce, které nebudou funkční v dané tiskárně 

Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku, v důsledku toho zanikají v rozsahu jeho účinků práva a 

povinnosti stran. 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 
zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 



 - 5 - 

 
 

Čl. 9 
Ostatní ustanovení  

 
9.1 Prodávající se zavazuje k pravidelné osobní návštěvě kupujícího 1x za 14 dní na základě předchozí dílčí 

písemné objednávky. V této souvislosti zajistí: 

- zpětný odběr použitých tonerů a spotřebního materiálu IT k recyklaci ve smyslu zákona  

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- vyřízení reklamace v místě sídla kupujícího (převzetí reklamovaného zboží, posouzení důvodů  

reklamace, na požádání provede zvážení a vyčištění tonerů bez nutnosti následné renovace apod.) 

- dodání zboží z předchozí reklamace 

- dodání zboží dle uvedené doby plnění v místě sídla kupujícího 

9.2   Pověřeným zástupcem kupujícího pro převzetí zboží je kterýkoliv pracovník oddělení IT.  

9.3   Ve smyslu ustanovení § 2087 občanského zákoníku je prodávající povinen při dodávce zboží předat kupujícímu 
doklady, které jsou nutné k převzetí a dalšímu užívání zboží. 

Těmito doklady jsou: 

- dodací list  

- doklady o jakosti a kvalitě zboží (prohlášení o shodě)  

9.4  Záruční doba zboží činí 24 měsíců od data jeho převzetí. 

9.5 Prodávající je zavázán dodat zboží, které není zatíženo právy třetích osob.  

9.6  Vlastnické právo ke zboží, které je předmětem koupě, stejně jako nebezpečí škody na něm, přechází na 
kupujícího okamžikem převzetí prostřednictvím svého pověřeného zástupce v místě plnění. 

9.7  Dodávka zboží na základě objednávky kupujícího proběhne od pondělí do pátku od 7:30 do 15:00 hodin. 
Prodávající oznámí kupujícímu dodání předmětu plnění v předstihu minimálně 2 dnů. 

 
 

Čl. 10 
Závěrečná usnesení 

 
10.1 Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

 Příloha č. 1: Cenová nabídka pro nákup tonerů a spotřebního materiálu pro IT. 

10.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.3 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

10.4 Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo 



 - 6 - 

prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon 
obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

10.5 Porušení jakékoli povinnosti stanovené touto rámcovou smlouvou je důvodem k jejímu vypovězení 

10.6 Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi 
doručeno prodávajícímu. 

10.7 Prodávající je v souladu s § 2 písm. e) zákona č 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, povinen umožnit provedení finanční kontroly a řádně při kontrole spolupůsobit. 

10.8   Smlouva bude zveřejněna v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách a se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv.  

10.9 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto Smlouvou budou řešit 
především oboustranně přijatelnou dohodou. 

10.10 Práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku. 

10.11 Smluvní strany se dohodly, že případné spory, které nebude možné vyřešit smírnou cestou, budou řešeny před 
příslušnými obecnými soudy ČR. Rozhodčí řízení se vylučuje. 

10.12 Kupující, ani prodávající není oprávněn postoupit práva a závazky z této Smlouvy plynoucí třetí osobě bez 
výslovného souhlasu druhé strany. 

10.13 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a opatřena certifikáty (elektronickými podpisy) oprávněných 
zástupců smluvních stran. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 
druhá v pořadí a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v Registru smluv. 

10.14 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že je uzavřena po 
vzájemném projednání, je sepsána určitě a srozumitelně, k podpisu nedošlo v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují obě smluvní strany svými elektronickými podpisy. 

 

 
V Kroměříži dne:                               V Modřicích dne: 
 
 
 
 
……………………………………..                     ……………………………………….. 
          Mgr. Pavel Polák                                                                      David Dvořák, MBA 
ředitel Psychiatrické nemocnice      jednatel 
             v Kroměříži                                                                     BossCan ComPrint spol. s r.o.       


